vicecomitibus, praepositis, ministris, ballivis et omnibus fidelibus

suis, salutem. Sciatis nos intuitu Dei et pro salute animae

nostrae et omnium antecessorum et successorum nostrorum, ad

honorem Dei et exaltationem sanctae ecclesiae et emendationem

regni nostri, per consilium venerabilium patrum nostrorum do-

mini Gualonis tituli Sancti Martini presbiteri cardinalis aposto-

licae sedis legati, Petri Wintoniensis, R. de Sancto Asapho,

J. Bathoniensis et Glastoniensis, S. Exoniensis, R. Cicestrensis,

W. Coventrensis, B. Roffensis, H. Landavensis, — Menevensis,

—Bangorensis et S. Wygornensis, episcoporum j et nobilium viro-

rum Willelmi Mariscalli comitis Penbrociae, Ranulfi comitis

Cestriae, Willelmi de Ferrariis comitis Derebiae, Willelmi comitis

Albemarlae, Hubert! de Burgo Justitiarii nostri, Savarici de

Maloleone, Willelmi Brigwerre patris, Willelmi Brigwerre filii,

Robert! de Curtenay, Falkesi! de Breaute, Reginaldi de Vautort,

Walter! de Lascy, Hugonis de Mortuo Mari, Johannis de Mone-
mute, Walter! de Bello campo, Walter! de Clifford, Roger! de

Clifford, Robert! de Mortuo Mari, Willelmi de Cantilupe, Mathae!

filii Hereberti, Johannis Mariscalli, Alani Basset, Philippi de

Albiniaco, Johannis Extranei et aliorum fidelium nostrorum :

—

1. Imprimis— illaesas. Concessimus— nostris ; as in the

charter ofJohn^ tJie intermediate clause on freedom of election

being omitted.

2. Si quis—feodorum; as intlie charter of John, art. 2.

3. Si autem haeres alicujus talium fuerit infra aetatem, domi-
nus ejus non habeat custodiam ejus nee terrae suae, antequam
homagium ejus ceperitj et postquam talis haeres fuerit in

custodia, cum ad aetatem pervenerit, scilicet vigint! unius anni,

habeat haereditatem suam sine relevio et sine fine, ita tamen
quod s! ipse dum infra aetatem fuerit, fiat miles, nihilominus

terra reraaneat in custodia domin! sui usque ad terminum
praedictum.

4. Gustos—^praedictum est. M. C. Joh. art. 4.

5. Gustos—carucis ; M. C. Joh. art. 5, ending thus : et om-
nibus aliis rebus ad minus secundum quod illam recepit. Haec
omnia observentur de custodiis archiepiscopatuum, episcopatuum,
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abbatianim, prioratuum, ecclesianim et dignitatum vacantium,

excepto quod custodiae hujusmodi vendi non debent.

6. Haeredes—disparagatione. J/. G. Joh. art. 6, omitting tlie

concluding words.

7. Vidua— dos sua, M. C. Joh. art. 7, adding, nisi prius ei

fuerit assignata, vel nisi domus ilia sit castrum ; et si de castro